
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
     Rep. Gen. 2625 

Settore Attività tecniche e produttive 
Attività Produttive 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 508 del 15-09-2014 
(n. 1549 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: RIFIUTI PROVENIENTI DALLA RACCOLTA DIFFERENZIATA SUL 

TERRITORIO COMUNALE. IMPEGNO COSTO DI SMALTIMENTO IMPURITA¿ 
E CONFERIMENTO RIFIUTI DIFFERENZIATI SENZA CONVENZIONE CON I 
CONSORZI DI FILIERA 

 
IL DIRIGENTE 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  20  del 15-10-2012; 
PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 62 del 02-10-2013, esecutiva, è stato approvato 
il bilancio di previsione per l’esercizio 2013, nonché la relazione previsionale e 
programmatica e il bilancio pluriennale 2013/2015; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 195 del 03.10.2013, esecutiva, è stato approvato 
il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2013; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 263 del 30.12.2013, esecutiva, è stato integrato 
il P.E.G. , approvato il Piano dettagliato degli obiettivi e il Piano della performance 2013-
2015;   

VISTO che, con Decreto del Ministero dell’Interno 19 dicembre 2013, è stato differito al 
28.02.2014 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali; 
VISTO il successivo Decreto del Ministero dell’Interno 13 febbraio 2014, pubblicato sulla G.U. n. 
43 del 21.02.2014, con il quale il predetto termine è stato ulteriormente differito al 30 aprile 2014; 
VISTO , infine, il Decreto del Ministero dell’Interno del 29 aprile 2014, con il quale il suddetto 
termine è stato, da ultimo, differito al 31 luglio 2014; 
VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno 18 luglio 2014 che differisce il termine ultimo per la 
deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali alla data del 30-09-2014; 
VISTO  l’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante la disciplina della gestione del  
bilancio in esercizio provvisorio; 
VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali; 
PRESO ATTO del contenuto al punto 10 “VALUTAZIONI ECONOMICHE DI BASE” del 
capitolato con la Società mista “Ortona Ambiente s.r.l.”,ovvero :Il canone annuale…… non 
comprende l’Iva, i costi di smaltimento del residuo indifferenziato, i costi di smaltimento di tutte le 
tipologie di rifiuto prodotte,raccolte e\o stoccate nella stazione ecologica, i costi di smaltimento in 
genere…… 
CONSIDERATO  che i rifiuti raccolti in modo differenziato non compresi fra quelli recuperabili 
tramite Consorzi di filiera, nonché le frazioni degli stessi portati a smaltimento, vengono portati 
presso diverse piattaforme, quali il Consorzio ECO.LAN. di Lanciano di cui il Comune di Ortona è 
socio, la ECOTEC di c.da Tamarete di Ortona, la Rossikoll s.r.l. di San Giovanni Teatino; 
PRESO ATTO che questo Comune conferisce i succitati rifiuti raccolti in modo differenziato 
presso le menzionate Piattaforme in virtù di convenzioni stipulate con le stesse; 
VISTO  il precedente affidamento n.20140000840; 



Pag. 2 di 2 

CONSIDERATO che occorre impegnare un ulteriore somma per il conferimento dei rifiuti 
urbani in oggetto da parte delle stesse piattoforme fino al 31.12.2014; 
PRESO ATTO  della regolarità del D.U.R.C. presentato dalle singole piattaforme succitate.; 
 

 
DETERMINA  

DI AFFIDARE  fino al 31.12.2014  2014 alle seguenti piattaforme: 
1. ECO.LAN s.p.a. di località Cerratina di Lanciano – CIG n. XE40E08B96 
2. ECOTEC s.r.l. c.da Tamarete di Ortona – CIG n. XBC0E08B97 
3. ROSSIKOLL s.r.l. di San Giovanni Teatino – CIG n. X940E08B98                                                                                                            

il conferimento dei rifiuti raccolti in modo differenziato non compresi fra quelli recuperabili tramite 
Consorzi di filiera, nonché le frazioni degli stessi portati a smaltimento ; 
DARE ATTO  che il presente affidamento comporta una spesa stimabile fino al 31.12.2014 in € 
50,000,00 IVA compresa al 10%  così distribuiti: 
impegnare per la ECO.LAN  s.r.l. la spesa di € 25.000,00 IVA compresa al 10% 
impegnare per la ECOTEC s.r.l la spesa di € 22.000,00 IVA compresa al 10% 
impegnare per la ROSSIKOLL s.r.l. la spesa di € 3.000,00 IVA compresa al 10% 
IMPEGNARE  con n. una spesa stimabile fino al 31.12. 2014 di € 50.000,00 IVA compresa al 10% 
sul redigendo bilancio 2014 sul cap. 12700 “Spese per il conferimento dei rifiuti” del P.E.G. del 
medesimo anno; 
DARE ATTO  che le società appaltatrici si obbligano ad assolvere a tutti le procedure previste 
dall’art. 3 della Legge n. 136/2010 al fine di assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari 
relativi all’appalto in oggetto. 
DI PROCEDERE con successivi atti alla liquidazione delle spese, dietro presentazione di regolari 
fatture da parte delle piattaforme succitate; 
 
 
 
 

IL COMPILATORE 

 

 
I L    D I R I G E N T E 

Ing. PASQUINI NICOLA 

 
 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
 
Ortona,  ______________ 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

 


